
ом
ODKAZ, KTERÝ ZAVAZUJE 9 

OBROZENÝ NÁROD 19

Josef Dobrovský, zakladatel vědecké slavistiky 23 
(Bohuslav Havránek)

Pavel Josef Šafařík.a jeho evropský význam 38
(Jiří Horák)

Národnostní ideologie česká a slovenská 
vjihoslovanském obrození 48 

(Václav Burian)

Slovanská myšlenka od Dobrovského a Kollára 
к Masarykovi 94 
(Frank Wollman)

Jan Evangelista Purkyně 123 
(Vilém Laufberger)

Bernard Bolzano, filosof a matematik 142 
(Eduard Winter, Quido Vetter)

Výzkumy paleontologické 151 
(Jaroslav Perner)

Vztahy Čechů a Slováků к Ukrajincům 161 
(Alexander Kolessa)

České kulturní vlivy u Slovinců v době novější 182
(Oton Berkopec)



Podíl Čechu a Slováků 
v novější kultuře charvátské 188 

(Ivan Esih)

Kulturní práce Čechů a Slováků a Srbové 201
((ován Kršič) .

Čeští osvětoví pracovníci v Bulharsku 212 
(Bedřich Dušek)

Český vliv na bulharskou vědu, hudbu, 
divadlo a literaturu 221 

(Bedřich Dušek)

Vliv nové spisovné češtiny 
na spisovné jazyky jihoslovanské 228 

(Bohuslav Havránek)

Gregor J. Mendel 236 
(Bohumil Němec)

Český zápas o zlidovění Rakouska-Uherska 250
(Karel Stloukal)

Sokolstvo 270 
(Fridolín Macháček)

Půlstoletí české hudby před válkou 
v evropské perspektivě 293 

(Vladimír Helfert)

Česká hudební reprodukce 311 
(Vladimír Helfert)

Český národopis a jeho evropský význam 318
(Jiří Horák)

596



Český unionism 328 
(Josef Vasica)

Konstantin Jireček a vědecké studium Balkánu 336
(Vladimír Čorovič)

Český přínos do zemědělství 
a zemědělského průmyslu 344 

(Václav Vilikovský)

Technický pokrok a vynálezy 353 
(Jaroslav Veselý)

Práce českých a slovenských techniků 
v jihovýchodní Evropě 367 

(Emil Ženatý)

Účast Čechů v technické práci a průmyslovém podnikání
v Bulharsku 372 
(Bedřich Dušek)

Badatelská práce na vysokých školách 
v půlstoletí před válkou 376 

(R.)

T. G. Masaryk a Jihoslované 430 
(Milada Paulová)

DVACET LET PO SVĚTOVÉ VÁLCE 447

Pokroky v sociální politice 448 
(Emil Krása) -

Pozemková reforma 472 
(Václav Černý)

Česká literatura na světovém fóru: Obecný přehled 479
(Josef Šup)

597



Česká literatura na světové fóru: Oblast německá 489
(Karel Dvořák)

Česká literatura na světovém fóru:
Oblast francouzská 495 

(Vladimír Vyskočil)

Česká literatura na světovém fóru:
Oblast anglosaská 498 

(Otakar Vočadlo)

Česká literatura na světovém fóru: Oblast ruská 502
(Jan Hajdar)

Moderní česká hudba na světovém fóru 504 
(Vladimír Helfert)

Moderní podnikání v českých zemích 511 
(Emanuel Šlechta)

O české kultuře v letech 1939-45 519 
(Josef Tomeš)

VILÉM MATHESIÜS 541 

BOHUMIL JANDA 543 

O AUTORECH 545 

EDIČNÍ POZNÁMKA 570 

REJSTŘÍK 571 

OBSAH 595

598


